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§  161 KFKS-2021-00464 

Komplettering av överklagan av beslut om förbud mot 
fotbollsplaner på Ramsmora 
 

Beslut 
1. Kommunstyrelsen återkallar sitt överklagande i mål M 4046-24. 

2. Kommunstyrelsens beslut justeras i omedelbar anslutning till sammanträdet.  

Sammanfattning av ärendet 
Länsstyrelsen har i samband med samråd enligt miljöbalken, som har anmälts av 
kommunen för anläggande av fotbollsplaner på fastigheten Ramsmora 1:1, beslutat att 
förbjuda anläggandet av fotbollsplanerna. Länsstyrelsen anser att den valda platsen inte är 
lämplig med hänsyn till miljön, att det inte är möjligt att vidta åtgärder för att begränsa 
skadan på naturmiljön i tillräcklig omfattning och att det allmänna intresset av att bevara 
befintliga natur- och kulturmiljövärden väger tyngre än intresset av att anlägga 
fotbollsplanerna. Den 14 maj 2024 fattade kommunstyrelsens ordförande beslut om att 
överklaga länsstyrelsens beslut. Anstånd har medgetts av mark- och miljödomstolen att 
komplettera överklagan till och med den 5 juni 2024 så att kommunstyrelsen kan besluta 
om kompletteringen vid sammanträdet den 3 juni 2024. I kompletteringen framgår de 
fördjupade skälen till överklagan och varför länsstyrelsens beslut ska upphävas.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 3 juni 2024 

Bilaga 1 Länsstyrelsens beslut 

Bilaga 2 Ordförandebeslut om att överklaga 

Bilaga 3 Förslag till komplettering av överklagan 

 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Karin Teljstedt (KD, bifall till utsänt 
förslag. 

Johan Krogh (C) yrkade, med instämmande av Desha Svenneborg (MP), Mikael Carlsson 
(NL), Johanna Kvist (S) och Tomas Ottosson (V), följande: ”1. Kommunstyrelsen 
återkallar sitt överklagande i mål M 4046-24. 2. Kommunstyrelsen beslutar paragrafen 
omedelbart justerad.”  
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Gunilla Grudevall-Steen (L) yrkade bifall till utsänt förslag samt avslag på förslaget från 
Johan Krogh (C).  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – det utsända förslaget från 
juridik- och kanslistaben samt förslaget från Johan Krogh (C), Mikael Carlsson (NL), 
Johanna Kvist (S), Tomas Ottosson (V) och Desha Svenneborg (MP). Ordföranden ställde 
först det utsända förslaget mot förslaget från Johan Krogh (C) och fann att 
kommunstyrelsen hade beslutat i enlighet med utsänt förslag.  

Votering begärdes, och kommunstyrelsen godkände följande beslutsgång: 

Ja för bifall till det utsända förslaget. 

Nej för Johan Kroghs förslag. 

Voteringsresultat: 

För bifall till det utsända förslaget röstade: Agnes Palinski (M), Gunilla Grudevall-Steen (L), 
Karin Teljstedt (KD), Eivor Örenmark (M), Christian Listérus (M) och Mats Gerdau (M). 

För Johan Kroghs förslag röstade: Johan Krogh (C), Johanna Kvist (S), Henrik Unosson 
(S), Gunnel Nyman Gräff (S), Mikael Carlsson (NL), Tomas Ottosson (V) och Desha 
Svenneborg (MP). 

Med 6 JA-röster mot 7 NEJ-röster konstaterade ordföranden att kommunstyrelsen hade 
beslutat att bifalla Johan Kroghs förslag. 

Protokollsanteckning 
Mats Gerdau lät anteckna följande till protokollet för Moderaterna, Liberalerna och 
Kristdemokraterna. 

Vi behöver fler idrottsanläggningar i Nacka, bl a fler fotbollsplaner. I år hoppas vi få till en 
ny 11-spelarplan i Porsmossen och att göra 7-spelarplanen i Orminge till en 11-spelarplan, 
men efterfrågan är större. Vi tycker att idrottsintressen behöver väga tyngre i 
planeringsprocessen och håller inte med länsstyrelsen som menar att det är ett enskilt 
intresse och inte ett allmänt intresse och därmed inte väger så tungt. Tidigare har vi tagit 
strid för fotbollen mot länsstyrelsen som hävdade att fotbollen gav upphov till buller av 
industrikaraktär och där vi vann och såg till att man kunde fortsätta spela fotboll på 
Boovallen. Vi vill pröva även denna fråga och tycker därför att det är angeläget att 
överklaga länsstyrelsens beslut och få den prövad. Idrottsintressena måste väga tyngre! Vi 
beklagar att övriga partier inte håller med om det, trots att de ofta högljutt kräver fler 
fotbollsplaner. 
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Johan Krogh lät anteckna följande till protokollet för Centerpartiet. 

Centerpartiet anser att Ramsmora är en ytterst olämplig plats att anlägga fotbollsplaner på. 
Vår bedömning är att natur- och kulturvärden är av ett så pass stort värde att de med råge 
överväger behovet av fotbollsplaner på platsen. Det finns bättre lokaliseringar i Boo som 
behöver skyndas på, exempelvis Porsmossen. 

Johanna Kvist lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna. 

Vi tycker det är bra att en majoritet i kommunstyrelsen beslutat att dra tillbaka Nacka 
kommuns överklagan som tidigare beslutats på delegation av kommunstyrelsens 
ordförande. Socialdemokraterna har varit med på att utreda möjligheten att anlägga 
fotbollsplaner i Ramsmora med premissen att det håller för att skydda kulturlandskapet och 
miljön i området. Nu säger Länsstyrelsen nej. Vår ingång är att idrottsytor ska anläggas 
centralt och tillgängligt och vi kan bara konstatera att med Moderaternas politik faller 
idrottsyta efter idrottsyta. Samtidigt som de har lagt all sin energi på att få till idrottsytor i 
Källtorp och Ramsmora håller centrala ytor som Sicklavallen på att byggas bort. Nacka 
behöver ett politiskt styre som sätter barnens intressen framför exploatörernas. Ett styre 
som prioriterar våra barn och unga.   

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan. 

Nackalistan har i alla år förordat nya fotbollsplaner på Porsmossen, i stället för 
naturområdet Ramsmora.  

Nackalistan yrkade avslag på ärendet om fotbollsplanen i Ramsmora i kommunstyrelsens 
stadsutvecklingsutskott i september 2022, eftersom tre av de punkter som vi ville låta 
utreda i ärendet inte gick igenom. Vi ville då bland annat hitta alternativa, bättre platser 
som Nackalistans egen undersökning visade kunde finnas. Fotbollsplaner bör förläggas i 
närheten av där barn bor. Ramsmora ligger perifert och uppfyller inte detta krav. Dessutom 
innebär planen ett stort ingrepp i en känslig biotop. 

Att fortsätta en juridisk process, dessutom med minimala chanser att vinna, är bara att 
fördröja den nödvändiga planeringen av en mer lämplig och realistisk lokalisering för 
fotbollsplaner i Boo. 

Desha Svenneborg lät ant4eckna följande till protokollet för Miljöpartiet. 

Miljöpartiet var redan från allra första början mot att anlägga fotbollsplaner på Ramsmoras 
ängsmark på grund av de höga naturvärden som finns där. Alla de utredningar som gjorts i 
processen har också bekräftat de höga naturvärdena och pekat på behov av fler utredningar 
kring påverkan på naturmiljö och skyddade arter. Vi delar Länsstyrelsens bedömning om 
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att platsen är olämplig och vill inte driva rättsprocessen vidare. Snarare behöver området 
skyddas och ingå i den utredning om 30% skydd av natur som pågår denna mandatperiod. 

 

- - - - - 
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§  169 KFKS-2024-00416 

Revisionsskrivelse och revisionsrapport 2023:14 - 
Granskning av kommunstyrelsens rutiner för säkerhet i 
IT-infrastruktur  
Yttrande till kommunfullmäktiges revisorer 
 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutade följande.  

1.  Kommunstyrelsen antar yttrande över revisionsrapport och revisionsskrivelse 2023:14 
enligt bilaga 3 till tjänsteskrivelse daterad den 14 maj 2024.  

2.  Kommunstyrelsens beslut justeras i omedelbar anslutning till sammanträdet.  

Sammanfattning av ärendet 
Granskningen avser bedöma om kommunstyrelsen har säkerställt ändamålsenlig styrning, 
intern kontroll och uppföljning av hanteringen av de IT-system som är centrala för 
kommunens finansiella rapportering. Revisionens samlade bedömning är att 
kommunstyrelsen inte i tillräcklig utsträckning har säkerställt en ändamålsenlig styrning, 
intern kontroll och uppföljning avseende hantering av behörigheter, programförändringar 
och IT-drift för de system som granskats. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 14 maj 2024 

1. Revisionsskrivelse 2023:14 

2. Revisionsrapport 2023:14 (denna bilaga publiceras inte på nacka.se eftersom den i vissa 
delar kan omfattas av sekretesskydd enligt offentlighets- och sekretesslagen) 

3. Förslag på yttrande  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
kommunstyrelsens arbetsutskott – och fann att kommunstyrelsen hade beslutat i enlighet 
med detta förslag. 

 

- - - - - 
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§  173 KFKS-2024-00444 

Remiss - Rätt frågor på regeringens bord - en 
ändamålsenlig regeringsprövning på miljöområdet, del 1 
och 3 (SOU 2024:11) 
 

Beslut 
1.  Kommunstyrelsen antar juridik- och kanslistabens förslag till yttrande enligt bilaga 3 till 

tjänsteskrivelsen daterad den 27 maj 2024. 

2.  Beslutet justeras i omedelbar anslutning till sammanträdet. 

Sammanfattning av ärendet 
Klimat- och näringslivsdepartementet har skickat Rätt frågor på regeringens bord – en 
ändamålsenlig regeringsprövning på miljöområdet (SOU 2024:11), på remiss. Utredningens 
mål är att rätt prövningar ska till regeringen, att domstolar och förvaltningsmyndigheter ska 
fungera självständigt från politiken samt att prövningarna ska bli mer effektiva.  

Utredningen föreslår ändringar som rör prövningar på regerings- eller domstolsnivå. 
Ändringarna innebär därför väldigt liten skillnad jämfört med idag, för miljö- och 
stadsbyggnadsnämndens handläggning och för Nacka kommun.  

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden bedömer att de föreslagna ändringarna lever upp till 
utredningens mål men att det behövs förtydliganden och vägledning innan regelverket 
ändras. Det behöver även säkras att domstolarna har resurser för den ökade 
ärendemängden som förslagen skulle innebära. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad 27 maj 2024 

Bilaga 1. Remiss – Betänkandet Rätt frågor på regeringens bord – en ändamålsenlig 
regeringsprövning på miljöområdet. 

Bilaga 2. Synpunkter från miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Bilaga 3. Förslag till yttrande 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
kommunstyrelsens arbetsutskott – och fann att kommunstyrelsen hade beslutat i enlighet 
med detta förslag. 

 

- - - - - 
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